LAUDENSISDIOECESEOS,ET SANCTIGABRIELIS
CREMONENSISPRIORIBUS.

-Ul inquirant de eleclioneabbalis S. Pelri de Pado

(Ferentini.)
"Per liiteras dileclorum (iliorum, capituli mona-

:slerii Sancti Petri de Pado... abbalis Sancti Sigis-
:mundi... archidiaconi, et.„. Praepositi S. Lucise

Cremonensis.,quos ad recipiendam resignationem
dileeti'filii ,~Lanf. ipsius monaslerii tunc abbatis,
ilux-imiisdepulamios,nostris esl auribus inlimatum,

quod cum diclus~Lan.de nostra licenlia resignasset

regimiiuabbalke.fralres ejusdem Iociconvenientes

in nnum, dilectumfilium,.J. moiiachiim, in paslo-
rem suum unanimiter elegerunt, cttjtis eleclionem

suppliciter poslulabant aucloriiate apostolica con- (
'firmari. Verum, quia de idoneitate personsenobis
JIOIIpotuit fieri plena"lides, diserelioni vestraeper

apostolicascripta manilamus,quatenus , si eamdeni
•electioncmde persona idonea-iiiveneritiscanonice

celebraiam, ipsam vice nostra , sublato cujiislibet
contradictionisel appellationisohslaculo, -confirme-
tis. Quodsi non omnes his... duovcslrum., ete.

DalumFerenlini.

CXXIV.

NOBILIVUIOJ. COMITITRICARICENSI.

Ut terram, quam de manu hoslium Theulonicornm
recuperabit, servetad, disposilionemRomanwEc-
desim.

(Ferenlini.)
KobililatUuaj, quam haclenus fidelemac devolam

sumus experli, et.amodo tidelioremac devotioreni

.experirisperamus,providadispensalionecoiicedimus,
ut lerram, quam demanibus hoslium, Thcutoiiico-

rum videlicel,ac fautorum ipsorumpoterisliberare,
ad noslroedispositionisarbitrium , et regiaefideliia-

lis obsequium leneas , et conserves, el donec ex-

pensas recuperes, quas pro ipsius acquisilione le

utililer praeterdebilum fecisse monstraveris, infra

terminum conipeteniem, cum super hoc fueris rc-

uuisilus, resliluere non -cogaris. Nulli ergo hanc

noslrseconcessionis, etc.

DatumFerenlini.

(292)BerengariusHVillaemagnensecceiiobium,ab
anno 1175usque ad aiinumsallem 1205,-rexisseex

A CXXV.
MAGISTROGUALrREDO, CLERICOSAKCTlKACRICIIBE

TARDUBIATO.

Suscipileumin protectwnem.
(Ferentini, iv Id. Julii.

Solel annuere, elc, in modumproleciionetisqne
suscepinius. Specialiter autem ecclesiain Sancti
Mauriciide Tardubiato, sicul ipsamjuste possides
el quiele, auctoriiale tibi apostolicaconfirmamus.
Nulliergo noslrseproteclionis el coulirnialiouis,etc.
Si quis autenij elc.

•DaluinFerentini, IVId. Julii.

CXXVI.
ABBATl(292)ET CONVENTOIVILLJEMAGNvE.

R Ne quis
' in monasteriumeorum ipsis invitisa intrudtiiur.

(Ferentini, vm Id. Augusti.)
Ad nostram noveritis audientiam pervemsse,

quod quidam in monasterium veslrum consangui-
neos et amicos suos, vobis invitis, inlrudere mo-

liunlur, el ad receptioneni eorum vos minis et ter-
roribus lionsolum inducere sed compellere non
formidanl. Eapropler, dilecli in Domino filii, mo-
nasierio vestro providero volentes, auctoriiate

prseseniium inhibemus, ne quis in monasterium

ipsum aliquos, praeterveslrum vel majoris partis
consilii sanioris assensum, intrudat. Nulli crgo...
inhibilionis, elc

Dalum Ferenlini, vm td. Augusli.
Z CXXVII.

EISDEM.
Jurisdiclionemiemporalemin Viilamagna ipds

confirtnal.

(Ferentini, vm Id. Angusli.)
Sieut nosiris esl auribus iiilimaium, licet lu, fili

abbas, el prsedecessoreslui lcroporalemjurisdictio-
ncm in Villa magna, qusead monasterium veslrum

nullo pertinel mcdianle,.libere consueveritis exer-

•cere,habitalores ijisius pro suis excessibustempo-
ifaliter punientes; nunc tamen qtiidam corum,
volentes conlra slimuluni calcitrare, aucloriiaicm

veslram eludere moliunlur, ei ad aliorum proic-
ctionemconfugiunt, ul veslram subfugiantpoicsta-
lem. Quiavero pali nec volumus nec debenms, ut

^ monasterium ipsum sui jnris suslineat lsesionem,
discretioniveslrseper apostolicascripta mandamus,

quatenus in habilatores Viilseproedictae,secuiidum

antiquamelapprobatam coiisuctudinem,j"ufisJictio-
nem exerceatis libcrc temporalem.

DalumFerenlini, vm Id. Augusti.
CXXVUl.-

ABBATISUBLACEKSl(295)
DeprovisioneEcclesiwde Scanznno.

(Fcrentini, n ld. Augusli.)
Cum dileclus filius, Nicolaus miles, nobis clim

proposucrit conquerendo, quod venerabilis fraicr

insirumenliscomprobaUir.Gall.Chrisl.I.VI,eot.405.

(295)Viiieepislolamlibri quinli 82.
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nosler, Marsicanus episcopus (294), Bonum liomi-
ucm presbyterumin Ecclesiade Scanzanoad prae-
senlationemquoruindaminsiitueril palrononim, eo

irrequisito, inscio et contempio, qui non minimus

palronorumexistit, dileclo filio... proeposiloSancli
Salvatoris de Paierno, etmagistro Joanni, cano-
nico Celancnsi, catisam super hoc duximus com-

-miitendam, qui, partibus convocalis, et audilis
liine inde proposiiis, licet per asserlionesjianium
coiisiiterii cisdem, in coiileihplum ipsius militis,

palroni ejusdem ecclesise, j'am dictiim fuisse pre-
shyteruminsuiutum, instiimioneintamen ipsius oh
reverentiain episcopi non cassanles, ulrique jiarti
|us suum decrcverunt illaesumservari. Nos igilnr,
inielleclo quod institutio ejusdem'prcsbyteri facta
fuaril proedictoNicolao, patrono, irrequisito, in-
scioet coiilempto, per episcopumqui non ignora-
verai jus ipsius, eani exigchle justilia decrevimus

irritandam, per aposlolica libi scripta mandaules,

quaienus, ne dictaecclesiamaneat desolaiarcctore,
praedictoNicolaoel aliis palronis auctoritate nostra

proecipias,ut, unanimiler in personam eonveoienles

idoneam, eam instituendam in eadem Eeclesia me--
inoralo episcopo reprsesenlenl.Si vero super hoc
concordare noluerini, jam diclus episcopuseccle-

- siam ipsam de persona idonea secundum staiuta
canonicapoterit ordinare.

DatumFereiilini, n Id. Augusli.
; CXXIX(295).

S. (296) TITULIS. PRAXEDISPB.ESBYTEROCARDINALI,
APOSTOLIC.ESEDISLEGATO.

Exhortalur eum ad subeundempatriarchalum Hie-
rosolymilanumquempro sui inlegrilale rccusabut.

(Ferenlini, xvn Kal. Seplembris.)
Ut lapsum liumani generis repararet unigeiiilus

DeiFilius, Jcsus Curistus, cum in fonna Dei essei,
exinamvil, ut testaiur Aposlolus, seinetipstiiii, for-
mam servi suscijfiens, in simililudine hominum
factus, et habilu invenlus m homo, et elegit sibi

Hierosolymampassioni," factus obedicns DeoPatri
usque ad moriem crucis, et peecata noslra in eor-

pore suo perlulit super lignum, reputatus cum ini-
quis, et cum tairouibus crucifixus. Nisl ergo de

iiigratitudinisvitio servus voluerit inutilis comlem-
nari, nec jugum, necjugulum recusabit-siibirepro
Domino,cumDominustradiderit se proservo morie

lurpissima eondemnatus. Sane [ui omnemoccasio-
nem nobis Dominus tolleret, nec ad excusand.is
excusationesin peccato iiegligenliailocumaliquem
rcsefvaret, quidquid servus pati potiiissetpro Do-

mino, pene passus esl Dominusante pro servo.
Qnlsergo terrena omnianon.relinqual pro"eo quem
descendisse.novil a, coelestibus ad tcrrena? Ouis

(294)Supra; epistol.hujusce libri sexti 119.
{295)Diversa-epistolsehujus fragmenta exliibet

R.iyiialdtis,aniio 1205, § 10. Quoeapud ipsum le-
gitniur, hic, de morc, uncis inclusa suut.

Ainplioreinet coniinuaia serie expressam, legfire
esl in Geslis, i; LXXXVUI.Sed et illic quaedamdtiobus
in locis difleruni, tjmedam in (ine oinnino desunt.

A animam suam non poual pro illo, qni pro eo spiri-
tum einisit in cruce? Si quidem, ut relribuamus ei

aliquid jro omnibus quoe iribuit ipse nobis, ncc

tribiilalio, nec angustia, necmors, nec gladius nos

debet aliquatenus reiardare, quominussi necessit.is

exigat, el deposcal utilitas, gustemus pro co cali-
cem passionis.]

Si enim quemadmodumambulavit ambulare dis-

ponimus, et vestigiacjussequi, nec opprobria ex-

probranlium, nechoslis familiaris insidias, nec

inimici soevientispolenliam debemus aliquatenus
forniidare, quin in viis-ambulemusipsius, elpedes
noslros in ejus semiiis dirigamus, passo compa-
lienles ad lempus, ut in seternum regnanli feliciter

confegnemus. Novimusetenim, et cerium lenemus,
° lam ex projilieiica quam evangclicalcclione, quod

impropcrium exspeclavil cor ejns, cuin ei lingua
malediccntimn exprobrarel, qnod filiusfabri essel,

potator vini, et piiblicanorum amiciis. Novimus,

quod qui cdebat panes cjns erexit calcaneunicon-
tra ipsuin. Novimus, qualiter spulo consprrstis,
coesuscolaphis, spiuis coronaliis, Pilali tyrannideni

- perliilit patier.ter, crucifixus ad uliiniuni, el lancea

perfor.itus. [Ntinquid ergo tuo te factori negabis,
uirecuscs onus EcclesioeHicrosolymiiauaesubire,

quam ipse suo sanguiue consecravii? Si te sibi

dignalus esl quodammodo ehgcre successoreii),

nunquiclnon adibis bcereditalemipsius, ncc susci-
labis scmen fralri defuncio, qui per le disposuil

„ forsitan in lerram peregiinalionis, et iiraedicationis
suse semcn evangelicum propagare?] Absit, ul la-

bores, dolores et timores evites, p:niperta:es, an-
xietates ct necessilales efjugias, ne snbea? onns

illud, ad quod es divina disposilionevocaius!Absit,
ut pro illo labores evites, qui pro te per prophciam
se asserit laborasse, dicens in psalmo; Laboravi
susiinens (Jer. vr), et de quo evangelista tesiatur

quod liora qiiasi scxla sodebal supra putetim ex

itinere faligatus ! Absit, ul pro eo dolores evites,
quem pro le non dubitas doluisse, j'uxia quod ipse
asseril in propbeia : 0 vos omnes,qui transitis per
viam, altendite, 'et videle si est dolor similis sicul
dolor meus(Thren. I); et qui de se ipso in Evangelio
prolestatur: Trislis esi anima mea usque ad mor-

D tein (Philip. n)! Absii, ui pro illotiraores eviies qui
de se legilur in Psalmo dixisse: Timorei ireinor

venerutttsuper me (Psal, LIV),et de qno in Evauge-
]ip loqiiitur quod ccepilpavere ei toedere! Absit, ut

pro eo fugias paiipertalem,qui pro icpauper est fa-

clus, juxta qtiod asserii in Projijiela : Pauper, et

dolens ego sum (Psal. LXVIH), el in Evangelio:

Vulpesfoveashabenl el volucres cmli nidos, Filius

aulemhominisnanhabetubicapulreclinel(MaiiluVIII).

Illlegramctnumeris omnibus absolulam exliibemus
ex apographisindubiialoe fidei, Valicano et Conii.
Ea qusein Geslis velaliter leguntur vel desunl, du-
plici ad initium cujttsque liueaevirgula in niargine
apposita distinximus.

(296)Deco sa>piusjamdictum est,
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Ahsit, ut pro eo anxietates -rerugias, in cujus per-
sona loquens Projjheta sic ait-.-Anxiatus est in nu

spiritus neus, el in me lurbalum est cor meum(Psal,
CXLII),et qui asserit de se ipso : Baplismahabeoba-

plizari, el coarclor donecperficiatur(Luc. xu)! .[Ab-
sit, ut pro eo necessitates effugias, qui pro te, u

alia taceamus, se in famis et sitis necessitatem in-

duxil, jnxla quod legitur in Prophela : Dederunlh

escammeamfel, et ht siti mea polaverunt me acelc

(Psat. LXVIII)],et sicut de eo evangelisla tesiaiur,

quod cum jejunassel quadraginla diebus, -et qua-

•*Irag'iila noctibus posiea esuriil, -el cui cum cla-

masset in cruce : Sitio {Joan. xvn); acelum, sivc

viuum mirraUim, sive etiam felle inistum, crucifi-

geniium dexlera propinavit. Si torle te moveat,

quod ad illius Ecciesioejirsesulatumvocaris, cnjus
ad prsesensnon poteris p<)ssessionemadire, utpole

quoe fere loia nunc ah hostibus detirieiur, ad lem-

pus illud reducas oculos tuse mentis, quo Jacobus,
ifrater Domini, suscepit Ilierosolymam gubernan-
dam, non quidem favenlem sibi, setl poiius repu-
gnantem ; ulpole in qua i111tenebaiit eo leinporc
polenlalum, qui et Dominum crucifixerant exira

uinem, et circa lemplum postmodum ijisumJaco-
Jnim occidertinl. Et, licet Joannes et Thaddoeiisse-
cundum carncin fuerint ffalrcs Domini, Jacobus
tameii speciallter dicilur frater ejus, ulpole qui
relictam fralris defuncii duxit uxorem, ut semen

ei juxta IegemMosaycamsuscilarel; qui eliam non

incongrue dicilur supplanlaior, cum quodam modc

apostolos supplanlavit, ulpole qui quarovisprinuu
inier alios non fuissel, coeieris lamen quasi jus
priniogeiiitiiroe prsoripnerit, dum priinogeniiaiii

-suscepit ecclesiam gubernaiulam, de qua videlicel

Projiheia lesialur, quod de Sion exivil tex, et ver-
hum Domiitide Jerusalem. Ilacc est civilas Regis
magni, de qtia nuilla dicta sunt jgloriosa,el illtid

quasi praecipunm quod subjungitiir : Maler Sio«

dicet, homo,el homo[aclus esl in ca, et ipsefunda-
vil eamAllissimus(Psal. LXXXVI).

Praelerea, licet pars ipsius ecclesise, quod do-

Ientes referimus, in. excidio terrae sancioe capta
fiierit, et ab hoslibiis trucidaia, pars tamen quae
manus evasil hostites, imo eliam ipsa ecclesia, qusc
per novam esl sobolem rcnovata, in pastorem te

sibi expetil, et exspectat. Non ergode lococauseris,
cum jiersonas habeas, quas gtibernes-, quia no-

men Ecclesioead personas referlur arojdius qtiam
ad locum, licet ad hoc spiritualitcr ppstuleris, ut
de loco solliciius ad recuperallonem ipsius, elre-

(297) Haecdifferunl ab his quse legurilur in Ge-
stis, loc. nl.

,' (298) Agittir hic de Monacho.ilonachus, de Flo-
rentina civitate oriundus, cum Hierosolymamdevo-

! lionis causa venisset, a patriarcha primum can-
cellarius, deindearchiepiscopusCaesariensiscreaius
fnerat, ex qua ecclesia ad liierosolymilanamtransiil
xiniio1194, et obiit anno 1205. tiunc Csesariensem
archiepiscopumelectuin, niissum Anliochiamciim
Eraclio, patriarcba Hierosolyiuitano,el aliquol aliis
episcopis, a BalduinoIV, ut Roamiuulumpiincipein

A inlegralionem terrae Nalivitalis Dominicoelolis

viribus elabores. Accedenles enim ad praesenliam
noslram dilecii filii.... prior, et..,. canonici se-

pulcri Dominici, lam viva voce, quam per litle-

ras (297) : « Capiluli sui, suffraganeorumEcclesise

Hierosolymilanoe,cliarissiini in Chrislo filii noslri,
A. regisJlierosolymitani iilustris, el plurium alio-

rum, nobis humiiiter iiitiniaruiil,-quod honaeme-

morioeM.,(5t98).Palriarclia Hierosolymitano, viam

universoecarnis ingresso, convenerunlin unum, ul

de proeficiendosibi poniifice pariter perlraciarent.

-Cumquetalemqusererent,qui lanlainpossetecclesiam
in Imjus leinpestatis articuloprovidegubernare, fa-

cium est, Doniino facienie, quod in le contulerunt

uiianimiter vota sua, nobis humiliter supplicantes,
B nt<cltibi dislricte proeciperedignaremur, quatenus

•eorum desideriis assentires, el paliium libi ad per-
fectionem ponlificidis ofiicii mitteremus. Addide-

riini insuper, quod nisi te in pairiarcham concede-

remus eisdem, lota orientalis Ecclesia dissolutio-

iiem honesialis.et religionis enervationcin incurfe-

ret, et a nolilia raatris sux, vidclicel Romanas

Ecclesiae, in confusionom propiiam cohtumacius

aberraret. Licet autem propter evidentemutiliialem

EcclesiaeRomanse, cujus te membrum raagnum ct

honorabile repulamus, grave sit nobis, et fratribus

nostris, non modieum.et molestum, le ad postula-
tioneni eorum Ecclesioellierosolymitanaeconcedere

iu pastorem, cum valde necessarius nobisexistas,

p tanquam vir nobilis, el honesius, facundus, el lil-

teratus, et lam in temporalibus providus, quam

spiiiiualibus-citcunispeclus, maximepropler illum

specialis devotionis affeclum quein ad persouam
noslram habere dignosceris, et propler illam fami-

Iiaris dilectionis dulcedincni,quam erga le proba-
niur habere; propler urgenlem lamen (299)nc-

cessitatein, non solum EcclesioeHicrosolymiianse,
sed toiius orientalis provinciae, quamdam nobis

quasl violentiam inferentes, monemusdiscretionom

tuam el exlidrlaniur allenle, ei in remissionem

injungimus peccalorum, obsecranles per aspersio-
nem saiiguiuisJesu Chrisii, qiiaienus, divinoevoca-

tioni conscnliens, prsediciorum omnium.uesideriis

condesceiulas,et eleclionem rccipias de te faetam;

j) ne, si aliter egeris, volunlaii divinaercsisiere vi-

dearis, quse tamen ei a volcntibus et anolentibus

semper impletur ; prudenler aliendcns ," ne, si

persona minus idonea, vel forsan indigna, eidem

proeficereturecclesioe,juxla desiderium aliquorum,
tibi propter coutradiclionem tuam posset non im-

cum suo patriarcha A.ymcricoreconciliare cona-
reiilur, refert Willelinus Tyrhis, lib. xxu, c. 7. Ad
eum, jam ad pairiarchalum evectuin, spectanl non-
niillae Innoccnliiepistolae, lib. I cl ii. Ejus quoquc
meininit ALRERICUS,Chronk. an. 1153, pag.52i.
Videndus insuper UGHELLUS,lial. sacr., t. Jtl, eol.
487, et t. IV, col. 1097. Qui plura velit, adeat LE
QUIEN,Or. Chrisi., l. 111,col."1252. - -

(299) Qtioesequunlitr, his concinunlquselegunlur
i_nGesiis, loo cit.
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rnerito imputari. Nec laborem islum refugias lan-

quam proficere nequeas ut exopias, qnia Deusnon

tam profectum remuneral quam labo.rem,propier-

quod dicit Aposlolus: Unusquisque propriam mer-

cedentaecipkt secundumsuum laborem (II Gor. m),
el alia Scriplura-teslatur r Reddet Deus mercedem

laborum sanclorum suorum, Unde _caute dixit

Aposlolus: Plus omnibus laboravi (I Cor.xv), nec

dixilomnibus plus profeei ..'quanqnam ex laboribus

tuis profecius spercmus non modieos proventuros.
<(500)Nos ergo, pallium, insigne- vidclieel pleni-
tudinis pbniificalis officii, dilecto' filio nostfo, P.

(501) lituli S. Marcelli presbyiero cardinali, apo-
slolicsesedis legaio, per praesentium latores difigi-

miis, tibi juxla
-formamsolitam, quam ei subbulia

nosira mitlimus, conferendum. Tu ve.ro, vel a

suiTragaiieis,vel aliis quibuslibet catholicis dnnla-

xal episcopis auetorilale noslra te facias in episco-

pum eonsecrari, eum nolimus ul ad nos, pro mu-

nere eonsecratitmis obiinendo, labores, et Ecclesia
- Itierosolymitana laniarum dispendia subeal expen-
sarum. TJtautem benevolentia noslra non remilli,
sed augeri circa le poiius videaiur, volumusut in-

jiinclse libi legalionis officiumcum prsedictolegalo
nihilominusexsequeris, cum itaEcclesiae Ilierosoly-
miloe te cohferre veliraus, ul EcclesiaeRomanoele

nolimus auferre.

DatumFe.eiilhu, xvnKat. Septemh"ris,annosexlo.
»Scripium esi cardinali, «' eum-ad hoc monealet

"ndueat, hoc addito, quod si forsan ad id induci

nulla potuerit ratione, tu et ipse apud vos pallium

reservelis,-procuranles, ul prior, el canonici se-

jmlcri Dominiei aliam sibi personam idoneam, et

EcclesiseRomanaedevotam eliganl-in paslorem, cui

tandem.negotii serie nobis plenins inlimata, juxta

quod a nohis receperitis in mandalis, pallium con-

ferelis.

Dat., ul supra. >
CXXX (302). :-

S. TITULISAKCT-EPRAXEDrSPRESBVTEROCARDINALI.
Exhortaiur eum ad paticnler sustinendum tabores

. ^pto terra sancla prmferendos.
(Ferenlini, IV Idus Augusti.)

Si alicjiiandoin hoc mari magno et spatioso, ubi

rcptilia, quorum non esl liuinerus; animalia quoque

pusilla el magna terrenl ssepins navigantes, niens

luae discrelionis concutiuir, incursus liuctuiim et

venlorum formidans impulsus, non miramur ali-

qualenus, nec movemur, cinn in mari limeat oninis

homo, ita ut ipse aposlolorum princeps, cui con-

concessuma Dominofuerat, ul -super undas maris

id eumveniens amhnlarel, videns venium validum

fenientemj non solum limuerit, sed fuerit pene
siibuiersus, nisi divina eum dexiera erexisset. Flu-

ciuat enim bic mundiis ul mare, nec esl facile ut

quis in fluctuanti non fluctuet',*aul in eo_qui in

(500) Ab liinc usque ad-finem".rursus differunt
Gesta./oc. cit.

(301) Doeo j'amegimus supra*

A epdem sialu non perriianei, immoDilis perseveret,

prxseiiim, cum nec invisibiles etiam hosles desint,

qiii et per se invisibiliter, et visibiliier per liostes

visibilcs quos- i.nimitiunl,'eos maxime non terrere
- sohimmodo; sed dejicere moliuntur, qui manum

mjttinit ad fortia, ei, posteriofnm obliti, ad ante-

riora jugiter se extendunt. Sane; si de-nnmdo fuis—s
ses, niundus quod siuim ei-al forsitan dilexissel,.ut'
omnia libi mundana snccederehl, el nihil tuum de-

siderium-prsetenret. Verum, quia non es demundo,
ul mundana secleris, cum non.quae lua sunt qute-

•
ras, sed quoesunl potius Jesu Christi, nec gloriam

propriam expeias, sed crucis verius crucifixi, cum

Apostolo, eisi non exterius voce, tamen iuterins

menie clamans : Mihi .absil gloriari nisi in cruce

^.Domini nostri Jesu Chrhtif odil le mundus, ct quem

per prospera sibi conciliare non poluit, .adversis
nililu-rperturbare. Non esl igilur nobis ve.llibi mi-

randuni, si crucis obsequio speeialiter depnlatus,
et in lerra crucifigeniium constilutus, menle ac

corpore cruciaris, cum non cruciari neqtieal crucis

baj'ulus,dum infirmilali compatitur proximorum, et-

dolet causam negligi eriicifixi. Ipse siquidem Moy-

ses, qui eduxil populum de jEgyplo, el serpeniem
in eremo exallavit, murmuraliones suorum susti-

_nuit, el insidias hostium esi perpessus, el Apestoto,

qui gloriabatur in cruce, angelus Salanoe Cait ad

stimulum depulalus,ne, illum revelationum extol-
leret magnitudo. Quia vero secundum laborem pro-

p prium_ mercedem recipiet unusquisqtie, nec s.unt

condignaepassiones hujus lemporis ad futuram glo-"
riam, quae-revelabiturin nobis, non debes yel inter
nimios labores deficere, vel hiter onera quse quasi
solusin partibus illis sustines-,desperare,sed in eo

qui consolalur nos inomni tribnlaUone nostra po-
"

tius consolari, ulpoie quem dixisse legisli :.¥enite
ad- me, omnes qui laboratis et onerati eslis, el eg-n
reficiamvos (Malih. xi)~; cum nec ignores, quod
non coronabilur, nisi qui legilinie decerlarii. Si

doleas-igitur domum Domini factam ess-espeluncam
latronum, el lioeredilalcmnostrain, iino verius Jesu

Christi, non solum adexlraneos, sed ad iniinicos

etiam catholicoefidei esse versam, in hoc .ejus imi-

lator existes, quicle se ipso asserit in Prophe.ta :

j) Zelus domus iuw comedit tne (Psal. LXVIII); et cui
- hsereditas propria est proeclara. Si irisi-arisquod

terram passionis et resurrectiouis Dominicaepossi-
dent Sarraceni - leraplum coinquinant, et veluti

impune.sanguinem sanctomm effundunt, ejus inhas-,

res vestigiis quj. deploral in psahno: Deiis, vene-

runt genlei in hwretlilalem.tuam, polluerunt- lem-

plum sanclum tuum, posueruntJeruscdem in pomo-
rum custodiam.(Psal. LXXVIII).Si mcereas quod

principes et-alii qui. si_gna'culiiincrucis assumpse-
rant, lanquam fiJii Ephrem, intendenles arcum et
roiltenles sagittas, sint in die belli conversi,-ct a

(302) Legitur, sed nonjntegra, apiid Raynaj.di.im^
annoi'203, g 9. Qtiicapud ipsujn leguhlur, liic-uucis
inclusa stiut;

* - - • >
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pnrilate piioris proposili recedentes, nogligerevi-

dcanlur reliquias lerroesancloe,nobiscum mcerebis

pariler el cum illo qui eis exprobral in prophela :

Filios, irsqtiiens, cnutrivi et exaltavi, ipsi auteni

sprevemnt me (Isa. r); iiliquesuccedere te pstendes,
qui civitatem Dei ab amici&etiam asseril inter an-

gusiias deslitutam. Sit igitur libi haee tristiiia ma-

teria gaudii, et mceror in Isetitiamconvertatur, nec
do'feassr non omnia libi succedunt ad votum, cum
*x conlihgentibus nil omitlas. Gaudeas qno-
que, si pro "eo faligerisad lempus qtii pro nobis

cxinanivil, ut Aposlolus asscril, senielipsum, in
simililudinem hominum facliis et habiiu invenius
ul homo, si pro o.mnibusquaetribuit ipse tibi, eiiam
calicem quem biberat ipse bibas, euni -ij>sepro te

caticem guslaverit passionis. Nos anicm, non lan-
tum rndigni.vicarii, sed inuliles servi ejus, et com-

palimur passionibus iuis, el doloribus eondolemus,
ct tabores iuos,,in quibus possumus, intendimus re-

Jevare, nec obliviscimiir tni aut reliquiarnm lerroe

Nativitatis Dominicae,licct propter locorum distan-
tiam et rarilatem nuiuioruiu (e non valeamus, ul

volumus. per nuniios aut Jitteras sa^piusvisiiare.
Nec tliffidasex eo quod exereitus signatorum in
Groeciamdicitur divenisse, quoniam nos, qiiantum

[lossunhis, de terrse sanctoe siiinus subveiiiione

solliciti, "etad ejus subsiilitnn tolis nisibus aspira-
mus. Nosse quoqne le voltimus, quod, iicel P. ti-
tnli Sancli Marcelli presby.er cardinalis, aposio-
licoesedis tegaius, cum Venetis non potuerit trans-
frelare* ante advenltim taraen a proesenlia noslra

recessit, ita quod, cuin litteras tuse devotionis re-

„>epimus,navein transfretationis intrarat.J Qualiler
aulem stiper faclo Tyrensis Eccfesise duxeiimus

procedendum, et Iitterarum, quas snper hoc dirigi-
mus, tibi poieril inspeciionepatere.

DalumFerentiiii, lv Idus Angusii, anno sexto.

CXXXI.

TTRENSlELECTO(305).-

Arguil, qtiod vix ad nrchiepiscopatemsedemelectus,
inobedienlim el prwsumplionis vitium non vila-
verit-.

(Ferenlini, n Id. Angtisii.)

Cum te non soltun legisse sed docuisse creda-

mus, qnod omnis qui se exaltal humiliabilur, el

qui se humilial exaltabiiur, debueras humilitalem

in exallatione scctari, ne cum Propheta, si aliter

ageres, deplorares : Exaltalus aulem, humiliatus

sum et confusns (Psal. LXXXVU).lntcr ture quoque

promoiioiiis primitias, ct lantoeprimordia novilatis,
lencbaris caulhis providere, ne promolus cornua
elevationis assuincres, el contra eum temcre su-

jicrbires, qui, post Deum luse promoiionis srctor,et

(iectionisfueral confirmator: ne, si staiim ad aqui-
luiiem ponercs sedem luam, cum angelo apostaia

(303) DeTyrensi elcclo, ad queni haec dirigilur
cpistola, niliil apud auclorcs. Joricum,-al. Josium,
al. Jorsium, al. Jo.,ephum,-Tyienseni archiepisco-
jiuin, abanno 1179 usque ad aniuim 1190 agnoscit

A stalum coiiverteres in ruiiiam. Accepimus enim,

quod, ctim in terram Nalivilalis Domihicselanquam

peregrinus et advena navrgasses, ditectus frliusno-

ster, S. tiluli S. Praxedis presbyler cardinalis,

aposlolicae sedis legalus, apud dilectos filios, Ty-
renses

*
canouicos, quantum permittebat honestas,

interposriit partes suas, ut te sibi eligerent in pa-
storem. Cmnquefuisses eleclus a canonicis, el a

Iegaio ipso postmodiimconfrraraius, qtii tibi etiam

spiriluaiium ei temporalium administralionemcom-

raisil, mulatus es in virum atlerum, sicut lcgitur
de Saule, cujus utinam inobedienliam*non sequa-
ris, el casum siinilem non incurras! Legato igitur

prolinus te opponens, nobis, et apo_stolicoesedi

cujusauctorit.tie fungitur, in eo te opponerepree-,
B sumpsisti, et ingralus gratiae libi faclse, inobedien-

tiae viiium non vilasttr Contra eonsilium quoque
cardinalis ipsius, te fecisti postmodum in ejiisco-

pnm consecrari, et in die sotemni solemriiterin pon-
lificalibus celebrasli. Unde, propier hoc el alia

qusedam,legalus ipse in ie siispcnsionissententiam

promnlgavil, donccejus le conspectui praeseutares.

Ei, licet ipse senteniiam illam relaxaril ex parlc,
tti tanien in tua contumacia perseverans, in ejtis
disiulisli diutius praeseniia coinparere. Quamvis
autein lantaeindevoiionis initia vix bona credanlur

novissima secutura, plus tamen necessitatem Hie-

Fosolymitanseprovinciae ailendenles, pallium, in-

signe videlicel pleniludinis jionliiicalis ollicii, prae-

e dielo et dileclo filioP.... tiiuli S. Marcelli presby-
tero eardinali, apostolicoe sedis-legatis, duximus

destinanduro, ul de ipso, proul viderint expedire,

disponant, sie videlicet, ul illud, j'uxta forjnam

quam eis sub bulla nosira iransmiitimus inlerclu-

sam, tuaedevolioni conferan-t,si tibi fueril meriio

conferendum. Utinam ergo te talem exiHbeas,ut
non inhonorari debeas, sed merearis polius liono-

rari!
Datum Fereniini, n Id. Augusti.

CXXXIL

REGI-HIERUSALEMET CYPRI.

Commendalei ecclesiamTyrensem.

(Ferentini, u Idus Augusii.)
Eisi te devotum noverimus prineipem el iidetem,

D le tamen ad opera pielalis solliciiius invitamus, ut

tanto ferventior ab honas operationes assurgas,

quanio de saluletua majorem solliciludinem no-
' veris nos habere. Inde est, quod eelsitudinemre-

giam monemusatlenlius el hortamur, quatenus Ty-
rensem ecclesiam, quoe, peccalis exigentibus, pro
terrse Ilierosolymilanoemiseria lacrymari videtur,

cl, illa captiva, consolarinon potesl, habeas pro-

pensius coinmendatam, et ejus sublevans pauper-
lalem qua laborat ad praesens, sibi decimas ct alia

debita jura et lu ipse persolvas, et persolvi facias a

LE QUIEN,Or. Christ. t. III, col. 131C; sed quis
Jpsi et (juaudo fuerit dalus successor, nescire fa-
teiur.

**9 PONTIFICATUSANNOVI, CHRISTI1204 150
siibjectis. Verum, quia -Ecclesia ipsi patriarchse
Hierosolymitano.de mandato apostolieaesedisohe-
dit, diligenli sollieitudine sludeas providere, ne,
occasione -subjeetionis illius, Ecclesia illa justitiae
vel dignitaiis susepatiatur contra juslifiam dclri-
menlum. - --_ .

DatumFerenlini, 11Id. Augusti.
CXXXIII.

S. TITULISASCT.EPRAXEDIS',ET P. TITULISAKCTI
HARCELLl,PRESBTTERISCARDINALIBUS,APOSTOLIC-S*
SEDISLEGATIS.

Ut Tyrenshecclesiwjura lueantur.
(Fereiilini, vu Id. Augusli.)

Ut Tyrensis ecclesla, quse, peccatis exigeniibus,
mullis esl.calaniitalibus et jacluris oppressa, per
vos in jusliliis suis auxilium habeat oppoiiunum,
discretioni vestrseper apostolica scripia manda-
mus.1 quatenus de . quaeslionibus omnibus quas
ipsa-ecclesia coram vobis super dioecesibus, vel
aliis duxerit proponendas, ei per censuram_eccle-
siaslicam j'ustitiam faciatis sublato cujuslibet con-
tradiclionis et appellaiionis obstaculo exhiberi.
Tesles autem, etc. Nullis lilleris, etc. Quod si non
ambo, elc. - . .

DatumFerenlini, vnld. Augusti.
CXXXIV.

- C EPISCOPO",IK ARCHIEEISCOPCSIT.RENSEM
ELECTO(304).

Ipsi et ecclesimTyrensi decimas confirmat.
(Fereniini, xvn lial. Seplembris.)

Solet annuere, ctc, prsesenlium aucloritate sla-

luimus, ut, si qua terrafum, aut vinearum, vel
aliarnm rerum possessio, de quibus ecclesioeTy-
rensis provinciae decinias recipere consueverunl,
ad alioruni devenerit poleslalem, tu, Tyrensis ec-

clesia, el stiilragaueilui, nullum de decimis con-
sueiis 'paliaiiiini detrimentum, dummodo lalis sit

ipsius consuetudoprovineise, ut non tam persona-
rum quam proediorum obtentii decimaepersolvaa-
lur, salvis tameh privilegiis et indulgenliis ponlifi-
cum"Romanoruni. Kulli ergo, elc.

Datum Fereniinij-xvu Kal. Septembris.

(304) Videsupra, epist. 131.
(305) « Lucas, natione Campanus, nionaclms

Cisterciensis, tunc abbas Sambucinse, Andrese(de
quojam dicium est, epist-. libri quinli 106), imme-
diaie succcsserat. Ilic vir, singularis doclrinae, et
pietate insignls, monaclnim induit iii Casoemarii
ejusdeni -Cistercieiisisfamiliaeapud Verulas illusiri
cojnobio, ubi aliqtiando prior cffeclus, cumR. Joa-
chimo, tunc abbale Coraiii, oh siinilitudiuem roo-
rnm ei sludiorum conveniculiam, necessitudinem
habtiii. Ab ipsosunimupere adamatus, in fcribam
electus esl; el in Calahriam "deduclus, apud ipsum
diu mansit, siiorunique studiorum sedulus coaflju-
lor, donec in abbatem Sambttcinae, sui ordinis,
electus est in Simeoiiis pi-aederunctilocum,"_anno
1197. Inelaruil ejus virtus apud pontifices maximos,
proecipueapud liiiioceniiun.-l.il. In multis legalio-
nibus, quibus peffuncius est,;ea celebrior fuil.in
Sicilia.et Calabria anno 1199, una cum Syracusano
episcopo.Laureniio, iil sua praedicatione cierent
populos, el ciucem proedicaFentin liostcs crucis.

A CXXXY.

ABBAliSSiE,ACIIONIALIBUSSANCT.EJIARI.BMAJ0RIS
DEHiERUSALEH.-

Gonfirmaliobonorumel eapellmcujusdam,'
(Eereniihi.-xixKal. Seplenibris.)

Quotiesa nobis petilur, etc., in modumproteetio-
nis. Specialiter aulem capellam> quam "deconces-
sione dilecli filii, S. tituti SanctsePraxedis presby-
leri cardinaiis, aposlolicaesedis legati, apud Achon,
in domo vobis a charissima in Christo filia, illustri

reg-ina Hierosolymitana, collala intuitu pietatis,
nuper construere inecepistis, sicut eam j'uste ae

pacilice possidetis, aucloritate vobis apostolica con-
firmamus, elc. Nulti ergo, etc.

CXXXVI.
,B ruCTORIHOSPITALISDEROCHELLES((ll.DEROCHELLO).

Recipit.eum sub prolectioiie',cum cen&uunius -
. obuli aurei.

-(Ferenlini.,_VJIIKal. Septerobris.)
Splel annuer.e,etc.,«s<jru<"-assensu,personam tuani.

el ipsum hospitale deRoehelles, quod denovo no-
sceris constfuxisse, cum omnibus, elc.,,.» modum

protectionis.Ad indiciumautem huj'usab aposiolica
sede prolectionis obtentse, obulum aureum nobis^

gratis oblatum,.|nobis el successoribus noslris siii-

gulis annis exsolves.*Nulli ergo", etc.
Datum Ferenlini, vm Kal. Seplembris, .

cxxx;vn. .

ARCHIEPISCOPO(305) ET CAPITULOCUSENTIMS.
^1Ut abball et conveniuide Flore locum Rolranum, in

concambiumipsorum monaslerii, assignent.

(Ferehiini ,JKat. Sept.
Cum in habilu regulari suh religionis monaslicoe

disciplina, lu , fraler archiepiscope, porlaveris ju-

gum Dpmini ah adolescenlia tua, et sic fueris fidelis
in pauca, quod conslitui merueris supra multa,, ut
in futuro supra plurima slaliiaris, iltorum debes

necessitaiibus'specialiter subvenire, qui sedentes
secus pedes Dominicum Maria_,in lege ipsiusjugiter"
medilanlur, paiiem optimani eligentes. Sane, si-

gnificanlibus dileclis fi-ljis-,abbate ac fratribus mq-

Idem postea Innoceniius, anno' 1202.,Lucae per to-
tam Iialiam legalionem commisil ad prsedicationem

D prosequendaih,.quam cum ardentissime proseque-
retur, Andreas archiepiscopiis fato defungititr
circa finem anni 12.03,velinilio subseq.ieniis (inio
inilio anni 1203.,ul patet cx bac Innoceniii'epislola,
•daiaKal. Seplembrisanno 1205). Tunc Eucas, ce-
lebcrriiniis jverbi Dei declamaior, per cleri colla-
lionem et Ihnocentii , concessibnem, Cusenlinuin

.accliiep.iscopatum'iniif, coiigraiulaiilibus' cunctis

-quiprobe bomiiieih noveranl,-et bene congruuiit
acla Lucse cum isto calculo. Quippe aniuis 1215

- fuii Lueaeponlificatus duodecimus, utpalet ex do-
cumento in Honorii III bulla iriserlo. Ab anno igitur
1203, ccepit Lucas suum.pastorale munus in eccle-
sia Cusentina digne. et laudabililer exerxer.e, cum

paulo anle cuni cseleris ccenobiiSanibucinreinona-
chisJi. Joachim transiiui. non solum. adfjiisse,:s"ed
-vilam ipsius' conscr.ipsisse ipsemef tcstatur in*

prooemio. Anho 120(i,'Lucas, inslante Maltbieo'»,
secundo Floreiisi abbate, oinmuin monasteriaruns.
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nasleiii de Flore, nos noveritis accepisse, ijuod
monasteriura ipsum, posilum in monlanis, usque
adeo esl ventis expositum!,ut praeacerbitate et as-

siduitate frigoris hienis non solum sibi ver vendica-

verit et autumnum, seJ in menses oestivossuos

terminos dilatavit. Patel etiam Iocus ipse incursibus

malignorunr, per hoc modicum (308)quieli fratrum

adversus, el per primum conlrarius sospilati. <.um

ergo locus quidam, qui Botranus dicilur et ad ec-
clesiam pertinet Cusehtinam, retigioni esse idoneus

referalur, devotionemvesirani monemuset exhor-
lamur atteniius, et per apostolica vobis scripta
mandamus atque prseeipimus, quaienus ah abbate
ct fratribus ipsis, juxta sesiimationemluam, frater

arclirepiscope,'reeepto excamhio competenti, prae-
dictum locnm cuni periinentiis suis ipsis assignare
curciis, illud in eos iia libere conferemes, sicut
excambium ad vos libere devolvetur, ul, sicut mo-
nasteriuni Floris ad nos nnllo pertinet medianle,
sic monasterium quod in Bolrano consurget, nobis
itiillo medio supponatur, alioquin, novefis nos di-
leclis filiis, Sancti Spirilus el deCoracio abbalibns,
et Jfairi R. de Torcian. dedisse firmiter in raaiida-

tis, ut vos ad id, monitiohe praeriiissa,per censu-
ram ecclesiasticam, appellatione remola , conanel-
lant.

DalumFerenlini, Kah Seplembris.
CXXXVIIl.

ABBATI(307) ET CONVENTUIDEFLORE.

Jpsorum possessionesconfirmat.
(Ferenlini Kat. Sept.)

Sulel annucre, etc, ttsqneassensu eccleshisSascli

Florensis ordinis aposlolicusvisilalor destinatus, ea
«tmnialusiravil, atqiie una cum eodem Mallhoeoet
abbale S. Spiritus Panormi, aliqua saluberrima sla-
tiita in posterum observanda sanxerunt, ab Inno-
ceniio IISdeinde confirmaia, sub Datum Lalerani,
n Kal. Martii, sui pontificalusanno svn. Caeteruiri,
Lucas ecclesiam sibi creditam sumino amore sum-
nioque jure adminislravit. Annol223, mense Mar-
tio, sui archipraesulaiusanno xxi, summo labore et
indiisiria jarodiu suaeEcelesisequsesita monumenla
juraque, et bona ejusdem, in uinim volumen col-
legit ct compilavii, quod plantam omniumsiisedice-
ceseos ecclesiarum, sive malriculam nuncupavit,
successorum snorum fulcimentum fulurum.' Asser-
vatur codex, qiia par esl diligenlia , in sancliori
"r.cclesiaeCuscntiiise labulario. Uliimaesl Lucaemen-
lio in bulla Honorii III, an. 1224, vn Kal. April.
pontificatus anno vu. Crediiur hoc ipso anno ad
coelumevolasse, et Sambucinie in templo felalus
ibi quiescere. Praesulsahe dignissimus, et praecipua
«anctimonia vitse clarus, ordinis sui Cislerciensis
:ie Cusentinse ecclesiaafulgeniissimumsidus, qui a
Mariofittoin Calabrisedescriptione inter beatos re-
censclur. >

Hactenus UGHELLUS, Itat. sacr., t. IX , cot. 274
cl seq.

(506) Sic in apogr.
(307) Eral is, Malllioeus, B. Joacliimi successor,

ut patet ex inslrumenlis ajiud Ughellum, Ital. sacr.,
i. IX, eol. 637.

(508) Richardus, clarse memorioeTTopiensisepi-
'scopus, electus annb 1198, vixit sub InnoccnlioIII,
a quo, anno 1200, pro se suisque suecessoiibus
privilegium habuit. Primis liiijtts antfstitis annis,

A Pelri et Sanclae Dominicneapticl flumen Frigidum
constitutas, a venerabili fratre nostro, Troperensi
episcopo(308), de coihmunicapiiuli sui consensu;
possessionesquoque a nobili viro, S., de Maniislra,
vobis pia liberalitate eoncessas, sicut in eorum au-
thenlicis continelur (509), el vos eas jnste ac paci-
fice possidetis, vobis, ct per vos mouasterio vestro,
aucloritate apostolica confirmamus, etc. Nulli

ergo, ete.
"

DalumFerentini, Kal. Septembris.

CXXXIX(310).
ACHERONTINOARCHIEPISCOPO.(511)

De confirmaliotieepiscopiAngtonensis,etsipater
ejus [uissetin minoribusconslilutus,

(Ferenlini, Non. Septembris.)
"

[Cnm olim ad nostram audieiuiam pervenisset
quod canonici Anglonenses dileclumfiUum.(oi^.)...
caniorem Tricaricensem (315), sibi elegerant jn

paslorem] tibi dedinms in raandalis, ut, exaininala
eleciione .diligeniius etpersona, si eleciionem ca-
nonicam etpersonam idoneaminvenires, eleciionem

ijisamauctorilale apostolicaconfirmares, sicul me-

iropolitauus in caeleris processurus. [Licet autem
tibi de forma elcctionis canonicaeac idoneitate per-
S01133in aliis constilisset; movit te tamen, el ad
tws consulendos induxit (314), quod cum pater
ejtisdem canlorisGfsecusfueril, etjuxla riltim Grse-
corum uxorero duxerii in minoribus ordinibus con-

Btitulus, eanlorem ijisiim ex uxore legitima in sa-

Q eerdolio suscepisse.t.Nos igitur, altendentes quod
Orienlalis Ecclesiavotum continenliasnon admisit,
quin (515)Orienialesili minoribusordinibus contra-

nempe.sahitis nostrse 1291, ftunlaium est in hac
dioecesiTropeiensi, ex consensii Richardi, mona-
steriiim Fontis Laureati, in pertinentiis Fluminis
Frigidi, Ordinis Florensis, ex liliaiione Cislercien-
sis ordinis. Fundatores fuere Simon de Mamistra,
et Galtegrima, ej"ns,nxor,domiuiFluminis Frigidi,
juxla ecclesiam S. Dpminicoe,ubi jamdiu consiru-
cium fuefat nionaslerium tiinc lemporis pene obso-
lulum. Ad locum exlrudendtim, idem Simon leni-
menlum salis arrfplum cum pluribus aliis bonis ob-
lulil Joachimo, viro propheliaedono ac docirina il-
lustri, abbaii Florensis monaslerii, ex ordine Ci-
sterciensi a quo Florensis ordo dimanavit, cujus rei
causa Shnon donationis ac fuhdalionisdocumentum
scripsit, quod exstal in tabnlario ejusdem mona-

D sterii. UGHELL.lial. sacr., l. IX, col. 653. Richar-
dus viam univefsoe carnis ingressus est, circa an-
num 1215.

(509) Donalionem Simonis de Mamislra (de qtia
in nota superiore) necnon eoiicessiobem episcopi
Tropeiensis, quas hic confirmat poniifex, exhibet
Ughellus, loc. cii.

(510) Exslat ,sed mutila , inier Decrelales, Jib.
III, lit. 3-, De clerkis conjugatis, cap. 6. Quoeil-
lic leguntur, hic uncis inclusa sunl; varise leciiones
danlur in iextu.

(311) Vide epislqlam liujuscelibri sexti 57, nol.
(512) Desiinlbsecin Decrelal.
(515) Deisto nihil aliud, praelerhanc ipsam In-

noceniii III epislolam, ineuior.it UGHELLCS,Itak
sacr., l. VH, col. 422.

(314) Desunl haec in Decrelat., et infra verbum
cantoris. - \

(3i5J Decretal., quoniam; infra conlrahunl pro
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hant et in superioribus utanlur malrimonio jam con-

tracto; fralernitali lum per apostdlka-scripla man-

damus, quaterius, nisi pro eo quod inter talinos
Graecihujusmodiconversantur-regionis consuetudo

repugnet, si aliud (516)non obsislit, ad confirma-
tidnem et cbnsecrationem eiusdem cantoris sine du-
bitatione procedas:

DatumFerenlini, Non. Septembfis;
CXL (317).

"
-

LITTER ĴOANNISDE CASEM.ADT>.PAPAM.
Raiionemreddit legalionis snm in-regnum Bosttim,

[acit eum cerlioretnde donaiione Sibilim, uxoris
Pr/vtextali Conslanlinopotilani,proponit ut novos
episcqpatuscreetel ordinet.

[Traclalonegotio illorum quondam Palarinorum
in Bosna, sicut Janipritlemscripsi sanclitali vestrae,
fui in Lngaria aliquantis'diebusex voltiniaie regia.
Inlerim autem nuntii illius magni viri Calojoannis
venerunt ad jegem , euni quibiis Deo duce spero me
ire ad ipsum, et Clmsiianissimus rex fecil eos stt-
per Evangelia jnrare in ecclesia co.ramaltari, quod
me securuin nsqtie ad prsesentiamejus dedticerenl.J
Conlidoauienrin Doiuiuo quod sequenti die, qtiod
erit feslumBeaii Bariiaboe, incijjiemus iter, veslris
nos orationibus eomitaniibus el siibsequenie bene-
dicliqne. Diciiur vero a miiliis et-ab ipso rcge,
quod devolionemhabeat illead Romanam Ecclesiam,
etistiqui niecum sunt, modo firmiler asseruni et
affirmani. Unde, recepi securilalem . quod,sivo-
Iueril miitere mintios ad saticiitaiem veslram , In
eundoeiredciiiidonull.ini per_ totum rogiitnn Un-

gariaeet amiciliaeipsius et paretitelae laesionempa-
"tienlur.-'[Novei'ilisproelerea, qitod in rcgno Bani

Culini de Bosna-,non est nisi uiius.episcopaius, et

episcopus modo moiiuus est. Si posset iieri quod
aliquis latinus ibi poneretur, _ei aliqui eiiam ibi-
ires vel qualuor crcarentur novi, non modicum
exinde uiiliiati accrescercl ecclesiasiicae, quia re-

gnum est ipsius ad miiius dhetarum deceni et plus.
Ad hoc', sciat sanclilas vesira , qnod nobilis mu-

lier, Sibilia, uxor quondaro poleslalis Conslanlino-

politani, in uliima voluniate de dole sua lcgatum

reliquilRohianseEccIesise,] dicilquidam juesbyter,
quem inveni in Ungaria f viginti millia-perparorum,
quod verum videtur, qtiia ipsa proprio suo mihi
retulit ore, quodlolam dptem suam volebat vobis
el EcclesiseRomansedelegare; quod idcirco signifi-
candum duxi, ul, si coiilingil illuc mittere lega-
lum, et viderit expedire, debeat, vestra auctorilate

fulius, requirere el viriliter repetere.
" CXLI (518).

Instrumentum quo Bosnim monachi schismatki
promittunt servare consiilulionesEcclesiw Ro-
manati'

(In insuta Regia, n Kal. Maii.)

[th nomineDei seternij Creatoris omnium, ei hu-

conlrahanl et ulunlur pro ulantur, et om. verba
fral... scripla. _.

(316) Decreial. add. canonicuni, infra legunt ob-
sisiai pro obsistit, el verbum cantoris oroittunt.

(317) Fragmenla fslius epjslolae vulgaviiRaynal-

Kniani generis Redeinploris, anno ab ipsius Incarna-

ii"onel203-,dominiveroliuio'cehtiipapaetllannoseslo:

Nos.priores illoruin h6minum,qui hactenussingula-
riter Chrisliaiii nomiiiis-prserogalivavocati sunius

in terrilorio Bosnae, omnium vice consiitul.i, pro
oranibus qui supra de nostra socielale fralefnitatis,
in prsesenliadomini J....de"Casem. Gapellaiiisummi

pontificis el RomanaiiEeelesiae, in Bosna jiropter
hoc delegriti,proesenlepalfonq-,Bano Ciilino.-domino

Bosnoe,promiliimus coram Deoet sanctis ejns slare

ordinalioniet maudatis sancloeRoinanoeEcclesise,
tam de vita et conversalione nosira", quam ipsius
obsecundare obetlientioe et vivere insiiltilis, obli-

gantesuos pro omnibiisqui sunt de nostra soc.ielate,
el loca noslra cuin possessionibuset rebus omnibus,

si aliquo lempore deiiiceps sectali fiierimus hoereti-
'

cainpravilalem.In priuiis, abreniiniiamus scliismali,

quo duciinur infainali,"el Romanam Ecclesiam,

malrem nosiram, capul totius ecclesiasliceeuniialis
-
recoghoscimus;] et in omnibns locis noslris, ubi

fratrum 'conventus commoratur, oraloria habe-

bimus, in quibus fralres de nocle ad Maluiinas, et

diebus ad Horas cahlandas publice simul convenie-

mus.Tn omnibus autem ccclesiis habebinuis allaria

el cruces; libros vero larn Noviquam Veteris.Tesla-

nienti, sicut facit Ecclesia. Romana, legemus. Per

singula loca noslra liabebinuis sacerdoies, qui Do-

miiiicisel feslivis diebus ad minus missas secundum
- ordinem ecclesiasiicum debeanl ceiebrare, confes-

n sioiies audire et pceiiiteniias tribuere. Ccemeteria

habebimus j'uxta oratoria, in quibus fraires sepe-

liantur, el adventantes, sic-asu ibi obierint. Seplies
in anno ad minus corpusDomini de nianu sacerdolis

accipiemns, scilicet in Nalali Domini,Pascha, Pen-

tecosie, Natali aposlolorum Petri et Pauli, Assum-

ptione Virginis Marise, Nativitnte ejusdem, et om-

niuni sanctorum cqinuiemoratione, rjnoecelcbraiur
in"Kalendis Novembris. Jejtmia consiilula ab Ec-

clesia observabiinus, et ea quaemajores noslri pro-
vide prseceperunt, custodieinus. Femiiioe vefo, quas

.. de riostra erunt religione; aviiis separaiae eruni,
lani in dormitoriis quah.i refcctoiiis, et niilhis fra-

trum solus cum sola confabulabimr, unde possit
,-sinistra suspicio suboriri. Neque de cselert recipie-
D mus aliquem, vel aliquam conjiigatam, nisi inutuo

eohsensu, continentia promissa, ambo pariler con-

vertanlur. Feslivilates autem sautioium a sanciis

Palribus ordinalas celebrabimusfet niillumdeihcepsl
ex cerla scienlia Manichseuni,vel alium Iia;reticum,
ad habitanduin nobiscum recipiemus. El.-sicul

separamur ab aliis sseeularibusvita et conversalione,
ita eiiam habitu secernemur vesiimentorum; quae
vestimenla erunt-clausa, non colorala. usque ad

lalos mensurata. Nos aulem de.csetero, non Chri-

stianbs, sicut hactenus, sed ifaires' nos noniinabt-

dus, ad annum 1203, §22. Quseapud ipsum legun-
tur, bic uncis inclusa snnt. - •

(518) Fragmenlum editlit Raynaldus, ad annum
1203, §23. Quoeapud ipsuni legnnlur, hic uncis
inclusa sunt.
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IUUS, ne singularitate nominis aliis Cliristianls

jujuria inferatur. Morluo vero niagisiro,' dehinc

usque in perpetuum, priores cum consiiio fratrum

Deuni limentium, eligent prxlalum, a Romano
lanlum pontifice confirinandum; et, si quid aliud
Ecclesia Rornanaaddere vel miimere voluerit, cum

devotione recipiemus et observabinms. Quod ut in

perpelmim robur obtineal, nostra subscriplione fir-

mamus. Ac,lumapud Bosnam,j'uxta flumen, locoqui
vocalur Bolino Poili, sexlo Id. Aprilis. Dragile,
Luhin, Brageia, Pribis, Luben, Ratlos, Bhidosius,
Banus"Culinus, Marinus, archidiaconus Ragnsii,

subscripsimus. Deinde nos, Lubin et Brageia, ex
voluntaie omnium fratrum nostrorura in Bosna, et

ipsius BaniCulini, cum eodemDominoJ. capcllano,
ad H.illustrem TJngariseetChristianissimum regem,
euntes, in praesentia ipsius regis, el venerabiiis...
Colocensisarehiepiscopi, et Quinquecclesieiisisepi-
scopi, el aliorum jnullorum, in persona omnium

juravimus bsec staluia servare, etsi qua alia Ec-
clesia Romana super nos ordinare voluerit, et
secundum fidemcatbolicam conslituere.

Aclum iri insula Regia, n Kal. Maii.

•CXLII(559).
LITTER/ECALOJOANNISIMPERATORISBULGARORUM

ADPAPAM.
Se RomanmEcciesimsubmillil.

Calojoannes, imperalor Bulgarorum, sanctissimo
donrino, fidei Cliristiariorum ab Orieiile usque ad
Occidentem pairiarchse, papaeRomano : ego char-
lam mitto libi, gaudens si nuntius meus inveniel te
sanuni el helum, cum omnibus, qui sunt lecum, el
onmibus corisanguineis, et amicis tuis. Ego sanus
sum per virtulem Domini, el healse Virginis, et per
orationes sanclorum Petri el Pauli aposlolprum, et

per sanclasorationes luas. InielligoegoCaloj'oannes,
imperator Bulgarorum, quod iu habes poiestalem a
Dcoligaudi, el solvendi, sicul habuil beatus Pelrus

apostolus, curdixilDc-minus : Quodcunqueligaveris
super lerram clc, (Mauh. xvi), sic libi conlulit Deus

gratiam istam; unde, quem ligaveris, ligatus esl, et

quem solveris, soluius. Notumfacio sanctilali tuoe,
quod elapsi sunt sex anni, quod ego semel, secundo,
el tertio misi ad vos, »ed nunlii mei non polueruni
ad sanctitatem tuam accedere, et proponere verbuin

meum, et referre mihi consolalionem tuam. In-

spiravil Dominussanctitatem luam,_utmitieret mihi

Dominicom, archipresbyterum Brandusinum,, per
quem inlellexi, quod non es oblilus inoi, servi tui,
quem honoravi sicut hominem tuum, et dedi ei lit-

(519) Epislolam hanc vulgavit Raynaldus, ad
anniini 1205, § 20.

(520) Huc usque Raynaldus; (loc, cit.) addit;
Subjecta sunt Basitii, Bulgarorum archiepiscopi,
litterm (Regesl. posl eanidem epistolam) quas cum
nd sedemaposlolicamcumingentibusac preliosissimis
muneribusdeferrel, emensoquelongissimoilinete per-
venissel Dijrrachium, a Grwcis, qui invidiaperciti
Bulgaros a IlomanwEcclesiwcotijnnctionedistrahew
uiiel'anlur,vrohibittts'es'tne ih 0'ccidht'em trajicerei;

A leras, quas tuae sanelitali deferret, quas uiruin

attiilerit, vel non atlulerit, Deus novit. Ex quo
sciverunl islud Grseci, miserunt mihi patriarcham,
et imperator : Veni ad nos, coronabimus te in

jrojieraiorem, et faciemus libi patriarcham quia
imperium sine palriarcha non starel; sed ego non

volui, imo recurri ad sanctitaiem luam, quia volo
esse servus sancti Pelri, et tuoesanctiiatis; etsciat
sanctitas lua, quod ego misi ad te archiepiscopum
meum cum onmi ordinatione et pecunia, et pannis
sericis, cera, ei argento, equis.el mulis, ut adoret

-sanclilalem tuam pro me scrvo luo. Et rogo per
oraiiones beati apostoli Petri, el per sanctas ora-

tiones ttias, ut lu miuas-eardinaies,<jiiibusproecipiai
sanclilas tua, ul me coronent in imperalorem, el in

^ lerra mea faciant patriarcliam, utsitn servus tuus

tcropore vilae hiese(520).
Atl haec,noverit sanctitas lua,~quodego nrchiepi-

scopus Basilius, veniebamcum istapecunia adorare

sanciitalem luam, el usque ad Duracbium pcrveni,
ubi vidi nunlios comitis Walierii mecuni pariter
congaudentes, et disponentes mecumpariter irans-

-frelare; sed Grsecus, qui veniebat cuin illis, uon

perinisil me transire cum illis, habilo consilio ducis

Durachii, asserens quod molestumimperalori existe-

ret si transirem. Quo audilo., archidiaeoims, et
clerici Lalinoruni qui sunt Durachii, consuluertinl
similitcr ne transifem, et si aliter agerero, res amii-
terem et "personain. Unde, misi ad tc bonos homi-

P nes, et fideles imperatoris, Sergium comestabula-

nuin, et Constanlinum presbyterum, quibus inj'un-
ciuin est, ut libi veritalem proponant. Iuspiret tibi

Dominus, ul bene te super hoc servitio uitromiitas.

CXLIH (521).-
B. ARCniEPISCOPODE ZAGORA.

Respondelepistokesuperiori.
(Ferentini', IV Id. Septemhris. )

Receptis litteris, quas sub nomine nobilis viri

Calo joannis, domini Bulgarorum, per dilectum
filium CcrjSJantinumpresbyterum, et Sergium*co-
mestabularium tua nobis fralernilas desiinavit,
loeliliamsuscepiinus pleniorem, intelligenles ex eis,

quod ambo pariter recle de clavibtis Ecclesioesen-

tienles, Ecclesise Romanse primalurn, ac nobis
D tigandi et solvendi recognoscilis poiesiaiem, et

magistcrium ecciesiasiicoe disciplinoe. Intelligenles
eienini, quod nobis non sohim iu beaio Petro est
dictum a Domino : Tibi dabo claves rcgni cmlorum,
el qubdcunqne ligaveris super lerram etc. (Malth.
xvi), sed nobis eliam diciiur in "prophela : Ecce

tiincverotyrannus Alexinsereplum Isaacio scepirum
adhuc lenebat, ob cujus melum archiepiscopuslega-
iione perfungi non potuii, sed fidissimosnunliosad
Innocentium transmisil. Quoequidem de his qtisenos
hic exhibenius inlelligidebenl : verum in apographo
Conti, conlinua serie, indistinctaque, ac veliu ipsius
CalojoamiisIitierarum jiars altera, legtmlur.

(521)Partem epistoloehiijus vulgavit Raynahhis,
ad aiinuin 1203, § 21. Quse a.pudipsum legtinlur,
hic uncis inclusasuut.
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conslilui le hodie supcr gentes et regna, ut destruas, _
et dissipes, el disperdas, «difices, ct jilantes; a
nobis petiiis, ei regium diadema, et patriarchalis
proeeminentiamdignilalis, cum idem nobilis aucto-.
ritale noslra sibi velit coronam imponi, et in terra
sua per nos-insliiui patriarcham. Nos autem, j"am-
dudum, ut de ipsius ct subjectorum ejus devolione,
ac stalu terrse posseinus cftici cerliores, cum non
velimus simpliciler, sed optamus etiam, ut, sicut
descendit ex nobili .prcsapia-Romana, sic etiam

Ecclesise.Romanseinsiiluta sequalur, etab ea ma-

gisterium calholicac fidei et_honoris sui suscipiat
incremenlum, [dileclum filium, dominicum, arclii-,

presbyterum Brundusinum-, ad ejnsdem nobilis
duximusprsesenliamdesiinandum.] Illoquoquecura
iitteris ejusdem domini Bulgarorum, luis eiiam, et '

Bellotse'principis, ad sedem aposlolicam redeunte,
de prsedietis cefliores effecli, dilectum filium,
J. Cnpellanumnosirum, EcclesiaeRomanoelegatum
-ad eum duximus deslinaiidum, [plena ei facultate

concessa",ut in lota lerra ipsius qtioad sjjirilualia

corrigerel, quseeorrigentlacognosceret,elslaluerei,

quoe forent secundum Doiiiinii'ii statuenda. Per

ipsum quoque uni archiepiscopornm lerrae ipsius

pallium, insigne videlicet-pleniiudinis ponlificalis
olficii, duxirous destinandum; mandanles eidem,

ut, si qui forsan in terra illa proinovendi a.d or-

dines esseni, vel in episcopnm consecrandi, per
vicinos catholicos duntaxat episeoposin ordinando-

rum ordinalione.-el consecratione consecrandorum(
-
jirocederenonlardaret. Eidemcliam dedimusinman-

datis, iil de corona progeniioribus nobilis saepetiicli
ab EcclesiaRomanaconcessa, inqtiirerel diligenlius
veritalem, et traciaret de omnibus cum eodem, quae

cognoscerelperlractanda, ul pcr ipsuiii iandem, et
nunlios ejusdemuobilisdeomnibus redditi cerliores,
consulliiis et malurius super hoc procedere valea-

mus. Ntiperaulem idemlegalus noslcr nuntiisejtis-
dem nobilis obviavitad charissimum in Cbristo fi-

liumnoslrum,-H illustrem regem Ungarise,de-

siinatis, cum quibus ad eorum dominum sine mora
se asseruit profecturum. Licel igilur prsedictos
Consi. presbyterum, et Sergium comestabilem ad

prasentiam nosirain duxeris desiinandos, quia ta-
inen libi specialiter memoratus nobilis veniendiad
nos laboremiroposuit, el onus.suoelegationisinjun-

,xit, monemus fraternitaiem tuam, cl exhorlamur

atlentius, el per apostolica scripia niandamus, qua-
tenus, si unquani lieri polest, familiseac equitaiu-
rarum multitudine si oporteat derclicla. nostro te

conspectui reprsescntes. Credimus elcnim, quod
"iisque adeo per lecertificabimur super his de qui-
hus voiumuselBcicerliores, quod non oportebilnos
forsitan prsedicti legati fedilum exspeclare, imo
noslrum lecum poterimus destinare legatum, per
quemdcsiderio el pelitioni dominiBulgarorurajile-

(522).Ejiislolamliahc laudal Ravir.ildus, ad an-
iiurn1205; § 21.

"

_.nius satisfiet. Sludeas igiiur in Apuliam navigare,

quoniain exindc adpraesenliamnoslram le faciemus

sec.tireconduci, elvelaliunde per mare, vel terram,
* ail parlesiuas sub securo conduciu-remilii, ut le

non oporieai de reditu dubitare.

DaiumFerenlini, JVId. Seplembris.
CXLIV(522). _

CALOJOANNI,DOMINOBULGARORUM.
De codemargumenlo

(Dalum ul supra.)
In eumdem fere modum, usqne in finem: Cum

crgo arcliiepiscopusipse ad nos accesserit, ut spe-
rainus, petiiionibus luis el ejus, quanlum cuin Deo

el honestale noslra polcriiniis, aiinuemus, ulpole
qui proponimus, lain te quam poptilumtunejurisdi-

" ctioni commissum, ei in lide confirinare calholica,

elin_,devolionesedis apostolicae radicare, ac liono-

rare personam luam sicut Ecclesioefiliumspecialem.
Ad hoec,nobililatem tuaro monemus et exhonamur

attentiiis, qnatcnus cum dilcclo lilio, nobili viro,

Wlco, pacis siudeas rcedera<rcformare, ne, occa-
sione discordioe,terra lua velejus, incurrat irrepa-
rabile deirimenlum.

Daluni, ulsupra.
_ CXLV.

JUDICIKALARRITANO,
' De malrhnonio filiw quondam judicis Galluren-

sis (5251.
(Ferenlini, xvii Kal.Octobris.)

Graltim gerimuset acceptum, quod, sicul venera
bilisfraler nosier, B. Turritanus archiepiscopns,
per suas nobis Iitteras intimavil,' ad removenduin
scniidiihimquod in Sardinia motuni fuerat, etcon-
cordlam reforroandam,"cognatumtuuni a lerraGal
Iurse provide removisti. Ne igitur fiat novissimns
error pejorpriore, ac occasionej"udicalusGalluren-
sis Sardinia denuo perlurbeUir, nobiliialem luam
moneinus et exhorlamur alleniius, et per apostolica
tibi scripla mandamus, quatenus non pennitlas no-
hilem mulierem.... filiam quondam judicis Galhi-

rensis, nubere personsesuspeetae,praesertiniIsidoro, -

iralri nobilisviri.... judicis Turritani, qui eam, sic-
ut dicitur, proxima linea consanguinitalis altingit;
sed, sicut per alias iitleras libi el aliis judi>;ibusde

DSardinia dedimns in mandatis, super lioc slaiuiis
et moniiis ej"usdemarchiepiscopi hiiniiliicr acquie-
scas, ita, quod in hoc luoedevotionis iiitclligamus
affecttim,el ad honorem luum propterea specialius
iniendcre teneamur.

DalumFerentini, xvn Kal. Oclobris.

. CXLVI.
NOBILIVIROJUDICITURRITANO:

De eodemargumenio.
(Dalumut supra.)

Cum, juxta testimonium veritalis, nil prosit ho-

mini, si mundum lucralus fucrit universum, et in-

(323) Videepislolam hujuscelibri scxti 29.-
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curreril animae delrimenlum, non debes propier
commcdum lcmporale seinpilerna bona negligere,
ae frairis honorein limori Domini anieferr.', cumr
nisi frairem el cuncla qusehabes Chrislo postponas,
eo digntis, sictil ipse asserit, noii existns. Monemus

igitur nobilitatem luam el exhoiiamur aitentitis, el

per apostolica libi scripla inandanius, qualeniis,
cum dilecla in Christo filia, nobilis mulier filia

quoiidamjudicisGallurensis, nobilem viruin, Isido-

rum, fralrern Uium,proxima tinea consanguiuitatis

allingat, non permitlas ul ei, cum iiiatrimonialiter

nequeat, incesiuose jungalur, et, cum non possil

legiiime, illicile desponselur; sed super ea poiius
tradenda uuptui, venerabilis fralris noslri, B...Tur-

ritani archiepiscopi, slalulis el moniiis acquieseas,
el, sicut de lua devoiioneconlidimns, operam effi-
cacem impeinlas,ut juxla ejus arbiirium viro Jegili-
mo coiijiingaliir.Taliter autem mandattimapostoli-
cum exsequaris, quod in hoc luoedevoiionis inlelli-

gamus aifectutn, el ad honorem luum specialius in-

lendsre leneainur.

Dalum, ui supra.
CXLVII (524).

NOBILIVIROJUDICIRALARRITANO.

De jttramento prwstando ( 525 ).
(Ferenlini, xvn Kal. Oclobris.)

[Ea te cr-edimusdiscrelione vigere, ut inlelligas

per le ipsum quod omis non remillilur sed augetur,
cum cuiquani improvide solvitur, quod alii ex de-

hiloestpraeslandum. Sane, venerabitisfrater noster

(526), arehiepiscopus Turritanus, per suasnobis lit-

teras iniimnvil, quod, cum a te noslro nominejura-
inenuiin liilclimis, sicuta nobis in mandatis acce-

perat, exegisset, illtid exhibere in ejus manibus dis-

tulisti, asserens quod venerabili fratri noslro

Pisano archiejiiscopo,salvoapostolicaesedis honore,

liujusmodi proesiiterasjuramentum. Cum igitur no-

bis et EcclesiseRomanoefidelilalemfacere tenearis,
sicui ina eiinm prndentia recognoscil, si prsestilum
uiramentiim, ci quod a te nobis lanqttam debiluni

esl praaslanduin,eoiilrarium reputes, illud illicilum

judicabis; et, Illicito non obslanle, quod licite, imo
ex debito peiitur exhibebis; vel, si praeslitum prae-
slando conlrariurn npn exislil, illud sine difficullale

pncslabis. ] Monemiis igitnr nobilitatem luam et

exhortamur attentius ei per aposlolica tibi scripta

(524)Epislolarohanclahdat Raynaldus, adannum
1205, § 68.

Reperiuir, sed mutila, inlerDecrelales, lib.n, iit.
24, De jurejurundo, cap. 22. Quae illic legiinttir,
hic uncis inclusa sunt: vari;c etiam lectiones dau-
tur.

(525)Videepislolashnjusce libri sexli 29, 30, 31.
(526)Decretal. legmiiCMWloco ven. fr. n.; omit-

imu quoe seqtiitur Ilalico characiere distincia, el
pro in mdndatismanddtum legunt.

(527)Epistolam hanc, nec non et sequentes 150,
151, 152, laudalBzovius, Annal. t. XIll pag. 101,
§ II-

Partem vulgavilRaynaldus adannum 1203, §52;
quae.apud ipsum legunlur,"hic uncis inclusa sunt.